PREGÃO Nº 853/2022

De acordo com o critério de julgamento estabelecido no edital, sagrou-se
vencedora dessa licitação, sendo adjudicado o respectivo objeto, a empresa SEGUROS
SURA S.A. - CNPJ 33.065.699/0001-27, para o item 01, com o preço total de R$
1.807.522,90 (um milhão e oitocentos e sete mil e quinhentos e vinte e dois reais e
noventa centavos).

ALEXANDRE DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/08/2023) 238014-07048-2023NE021772

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 866/2023

De acordo com o critério de julgamento do Edital, sagraram-se vencedoras
deste pregão, sendo adjudicados os objetos, as empresas REURBIS CON. MG LTDA para o
Grupo 1 e Itens 6, 7, 11 e 12, com o preço de R$ 37.250,00 (trinta e sete mil, duzentos e
cinquenta reais), JM MAIA ENGA. LTDA para o Grupo 2 e Item 4, com o preço de R$
29.217,10 (vinte e nove mil, duzentos e dezessete reais e dez centavos), PR1 ENGA. LTDA
para os itens 3, 5, 8, 13 e 14, com o preço de R$ 34.260,00 (trinta e quatro mil, duzentos
e sessena reais) e PERSONAL ENGA. LTDA para o Item 15, com o preço de R$ 14.210,00
(catorze nil, duzentos e dez reais).VT:

[...]

Prazo: 25 (vinte e cinco) anos, sendo 05 (cinco) anos
de carência e 20 (vinte) para amortização, contados da data de assinatura do presente
contrato; Valor: O preço mínimo da terra estabelecido por hectare, neste contrato, para a
área irrigada é de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) para o Perímetro Irrigado Platôs de
Guadalupe. A esses valores será acrescido a importância de R$ 255,00/ha ( duzentos e
cinquenta e cinco reais por hectare irrigado) correspondendo ao percentual de 5% (cinco
por cento) a título de concessão onerosa. Portanto, o preço final da terra, por hectare,
para o Perímetro Irrigado Platôs de Guadalupe é de R$ 5.355,00 (cinco mil trezentos e
cinquenta e cinco reais) para a área irrigada, a serem pagos conforme Planilha de Memória
de Cálculo constante do Parágrafo Quinto, inciso "C" desta cláusula, e não incluem valores
atribuídos à infraestrutura de uso comum, nem a custas cartoriais, conforme Quadro 01
Anexo a Portaria nº 143 DG/DP, de 30 de Novembro de 2016;

[...]

DNOCS - CEST/AL-PALMEIRA DOS INDIOS. Contratado: 18.593.359/0001-85 -
SISTEMA DE SEGURANCA PRIVADA RODRIGUES LTDA. Objeto: O presente termo de
apostilamento tem por objeto a repactuação/reajuste do contrato, termo aditivo nº
02/2023, atualizando o valor mensal de r$ 69.270,07 (sessenta e nove mil, duzentos e
setenta reais e sete centavos) para r$ 78.649,07 (setenta e oito mil, seiscentos e quarenta
e nove reais e sete centavos). De acordo com a convenção coletiva de trabalho para as
categorias profissionais do contrato.. Vigência: 16/06/2021 a 16/06/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 943.788,88. Data de Assinatura: 31/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/07/2023).